
Rio Grande do Sul , 26 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3368 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             69 

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

Volmar Helmuth Kuhn, Prefeito Municipal, torna público a 

Dispensa de Licitação nº 2907/2022 com base nos termos do artigo 

75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente a prestação de serviço de 

confecções de jalecos, roupas de dança e reformas de roupas de teatro 

dos alunos da rede municipal, com a empresa DOLORES HENRICH. 

  

GABINETE DO PREFEITO, em 25 de julho 2022. 

  

VOLMAR HELMUTH KUHN 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:83FED2BF 

 
SECRETARIA DA SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

Volmar Helmuth Kuhn, Prefeito Municipal, torna público a 

Dispensa de Licitação nº 2917/2022 com base nos termos do artigo 

75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente a compra de 

equipamentos hospitalares para ambulância da Secretaria da Saúde, 

com a empresa CMOS DRAKE DO NORDESTE. 

  

GABINETE DO PREFEITO, em 25 de julho 2022. 

  

VOLMAR HELMUTH KUHN 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:FC6DB310 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA 

 

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E 

LICITAÇÕES 

DISPENSA Nº 090/2022 

 

Processo n° 6882/2022 – Ratifico a dispensa de licitação para 

contratação de empresa para efetuar a REVISÃO de 30.000 

quilômetros do veículo ONIX, placa JBC 2I45, o qual se encontra no 

período de garantia, com amparo no artigo 24, inciso XVII da Lei nº 

8.666/93.  

  

Taquara, 25 de Julho de 2022. 
  

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
José Pedro Pineiro Holderbaum 

Código Identificador:F8C72755 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

TURISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA 

 

Extrato de Dispensa de Licitação  

Processo n° 89/2022 

Dispensa n° 33/2022 
  

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação 

da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, torna 

público o processo de dispensa de licitação, sendo processado pela 

Secretaria Municipal de Finanças, de acordo com as disposições 

contidas no Art. 24 – Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93: 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializa em serviços de 

segurança para serem prestados durante a Feira Negócios Daqui.  

JUSTIFICATIVA: Realizar a contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de segurança privada, para serem prestados 

durante a Feira Negócios Daqui, proporcionando aos participantes um 

ambiente seguro 

  

CONTRATADO: NATALINO JOHANN E CIA LTDA. CNPJ: 

07.900.253/0001-60. Rua 21 de abril, 132 – sala 02, Centro da cidade 

de Frederico Westphalen/RS | CEP: 98400-000. 

  

VALOR TOTAL: R$ 9.360,00 (nove mil e trezentos e sessenta 

reais). 

  

Informa que o inteiro teor da presente Termo de Dispensa encontra-se 

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações. 

  

Tenente Portela/RS, 25 de julho de 2022. 

  

ROSEMAR ANTÔNIO SALA  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli 

Código Identificador:E0F46DAB 

 
SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E 

ZELADORIA 

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 
  

Processo n° 88/2022 

Dispensa n° 32/2022 
  

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação 

do Secretaria Municipal de Políticas Estruturantes e Zeladoria, torna 

público o processo de dispensa de licitação, sendo processado pela 

Secretaria Municipal de Finanças, de acordo com as disposições 

contidas no Art. 24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93: 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializa em serviço de 

Caleação, Sacheamento e Varreção a ser realizado nas vias públicas 

da cidade. 

  

JUSTIFICATIVA: Realizar a contratação de empresa especializada 

na realização de serviços de Caleação, Sacheamento e Varreção a ser 

realizado nas vias públicas da cidade. 

  

CONTRATADA: VALDECI ANTONIO PAZETI – PAZETI 

LIMPEZAS E MANUTENÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 

23.263.257/0001-31, com sede na Rua Minuano nº 1237, bairro 

Centro na cidade de Tenente Portela-RS. 

  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.500,00 ( sete mil e 

quinhentos reais). 

  

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se 

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br - Licitações 

  

Tenente Portela/RS, 25 de julho de 2.022. 

  

ROSEMAR ANTONIO SALA - 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli 

Código Identificador:9AC118B8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022 

 


